Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
                                          семнадцатая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 20.06.2024                                                                                                      №  233
с. Ключи

	О внесении изменений в Решение от 05.12.2008 № 140 «Об утверждении Положения об управлении районным фондом перераспределения  земель сельскохозяйственного назначения и о порядке определения размера арендной платы за использование на территории муниципального образования Ключевский район земель сельскохозяйственного назначения из фонда перераспределения района, порядке, условиях и сроках ее внесения

           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,
Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

         1.   Пункт 5.3 раздела 5 Положения «Об управлении районным фондом перераспределения земель сельскохозяйственного назначения и о порядке определения размера арендной платы за использование на территории муниципального образования Ключевский район земель сельскохозяйственного назначения из фонда перераспределения района, порядке, условиях и сроках ее внесения» изложить в следующей редакции:
    - размер годовой арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения определяется по формуле:
                       А=S*КС*К, где
А-сумма арендной платы за полный год, руб.;
КС- удельный показатель кадастровой стоимости от вида разрешенного использования земельного участка, руб./кв. м.;
К- коэффициент, устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка.
       2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
       3. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию РСД по экономике и бюджету (Репкин В.В.).

Председатель районного Собрания депутатов                                  Н.И. Заикин